Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Каразерикская средняя

общеобразовательная школа имени

Галима Вильданова” Ютазинского

муниципального района Республики

Татарстан

423965, РТ, Ютазинский район,

с.Старый Каразерик, ул.Тукая, д.29

тел:(8-85593) 4-22-68
e-mail: karazirek@yandex.ru

ПРИКАЗ

Татарстан Республикасы Ютазы

муниципаль районы муниципаль

бюджет гомуми  белем бирү

учреждениясе “Вильданов Галим

исемендәге Каразирек урта

гомуми белем бирү мәктәбе”

423965, РТ, Ютазы муниципаль

районы, Иске Каразирек авылы,

Тукай урамы, д.29

тел:(8-85593) 4-22-68

e-mail: karazirek@yandex.ru

БОЕРЫК

с.Старый Каразерик                              №199                       «31 » августа 2016 года

О принятии мер по комплексной безопасности школы

В целях обеспечения комплексной безопасности учащихся и работников школы,

предупреждения и пересечения проявлений террористического и экстремистского

характера в 2016-2017 учебном году,

приказываю:

1.Возложить персональную ответственность за организацию  и проведение

антитеррористических мероприятий в школе на заместителей директора по учебной

работе Зарипову Р.Н., по ВР Калимову Г.Р., преподавателя ОБЖ Ильясова Р.С.

2. Обеспечить завхозу Миннеахметовой И.Т. :

-осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности и антитеррористической

защищенности школы,

- ежедневный обход(осмотр) зданий и чердачных, подвальных и подсобных помещений,

территории школы;

- провести инструктаж с работниками по предупреждению возникновения

террористических актов, по действиям при обнаружении подозрительных предметов,

подозрительных лиц и при поступлении угроз о террористическом акте, о действиях при

возникновении террористического акта.

3. Преподавателю ОБЖ Ильясову Р.С.:

-  контролировать запрет парковки автотранспорта на территории и возле ограждения

школы;

- проводить систематические учения с сотрудниками и учащимися школы.

4. Классным руководителям:

- провести разъяснительную работу с родителями(или законными представителями,

заменяющими родителей) учащихся о необходимости повышения бдительности для

предупреждения террористических актов, о действиях при обнаружении посторонних

предметов и лиц, и действиях при возникновении террористических актов;

- провести с учащимися тематические классные часы, беседы с приглашением

специалистов МЧС, ГО ЧС, полиции;

- на классных стендах разместить информацию по вопросам противодействия терроризму.

5.Принять меры к усилению режима охраны со стороны тех. персонала, дежурного класса

образовательного учреждения.

6.Утвердить план профилактических мероприятий по противодействию терроризму и

экстремизму.

7. Организовать  дежурство при входе в составе следующих учителей с введением учета

посетителей в журнале :

- понедельник: Котдусова Г.Р.

                           Гарафиева Ф.Р.

                           Гарипова А.М.

                           Сираева Р.Р.

- вторник:          Ильясова Г.М.

                           Касимова Л.К.

                           Мухаметзянов Т.Ф.

                           Шияпова Ф.Ч.

- среда:              Гарафиева Ф.Р.

                           Файзрахманова Р.Р.

                           Ильясов Р.С.

                           Касимова Л.К.

- четверг:           Файзрахманова Р.Р.

                           Ильясов Р.С.

                           Мухаметзянов Т.Ф.

                           Шияпова Ф.Ч.

- пятница:          Сираева Р.Р.

                           Котдусова Г.Р.

                           Гарипова А.М.

                           Мухаметзянова З.Н.

Дежурные по коридору во время перемены:

1 этаж- дежурный учитель по школе;

2 этаж- Рахимова Г.Р.

2 этаж – Кашапова Д.Ф.

3 этаж- Шакирова А.А.

3 этаж- Мухаметзянова З.Н.

Директор школы:                                Г.Р.Гафиятова